יתר על כן: הרומן מותח ביקורת קשה על המתרחש במושבות, ואיננו מצביע על מוצא אפשרי מהמצוקה עבור התמימים שנענו לקול שקרא להם לעלות לארץ ולקחת חלק בבנייה. התרשמות זו של שתי החוקרות העלתה מיד בזיכרון את פסק-הדין הקשה של ברנר, במאמר "הז'אנר הארץ-ישראלי ואביזריהו" (תרע"א – 1911), בנוגע ליצירות שכתבו הסופרים שפעלו בארץ ישראל בתחילת המאה העשרים.

הטיעון המרכזי של ברנר באותו מאמר היה שהיצירות "שרוח ארץ-ישראל שורה עליהן" נגועות בתמימות. התיאורים שבהן על החיים בארץ הם כוזבים ודומים זה לזה, כי כולן נכתבו "מנקודת השקפה אחת: זו של התקווה הלאומית".

והשלישית - "היסוסי המחברת עצמה - אם לפרסמו בחייה - עיכבו גם הם, בשעתם, את הוצאתו לאור" (227). שלוש ההשערות הללו סבירות, אך

הן לא היו מעכבות את הדפסת הספר, אלמלא הצטרפה אליהן הסיבה, שכנראה הכריעה יותר מהן בעד גניזת כתב-היד של הגרסה הקנונית - "הגרסה המשפחתית": מותו הטראגי של ברנר בפרעות תרפ"א (1921). כדי להבין את ההשלכות שהיו להירצחו של ברנר בפאתי יפו על החלטתה של נפ"ש לעכב את פרסום "במדדון" גם אחרי שהצליחה להשלים את הגרסה הקנונית שלו, צריך לסקור את ההתפתחות המשוערת של כתיבת הרומן מגרסה לגרסה.